

# Kodista kouluun -kurssi

## Tavoite:

Maahanmuuttajataustaisten naisten perustaitojen kehittäminen ja motivointi ammatilliseen koulutukseen.

## Kurssin kesto, paikka ja aika:

Kurssin kesto 3 kuukautta. Varissuon koulu, valmo-ryhmä ma-to klo 8.30–10.30 ja Turun ammatti-instituutin Uudenmaantien koulutalon oppimo ma-ke klo 12.00–14.00.

## Kohderyhmä:

Maahanmuuttajataustaiset äidit, joilla on heikot perustaidot ja joiden lapsi tai lapset käyvät perusopetuksessa Varissuon koululla. Varissuon koulun luokkatilat mahdollistavat kurssin osallistumisen neljälle äidille.

## Sisältö ja toteutus:

Äidit osallistuvat valmoluokan oppitunneille. He opiskelevat esimerkiksi matematiikkaa, ympäristöoppia, suomen kieltä, kirjoittamista ja ryhmätyöskentelytaitoja. Kehittäjäopettaja on mukana oppitunneilla äitien tukena, ohjauksellisena apuna ja opettajana. Koulupäivän jälkeen siirrytään oppimoon, jossa opiskellaan ja syvennetään koulussa opiskeltuja aiheita kehittäjäopettajan johdolla. Lisäksi äideille tarjotaan tukea ja ohjausta mm. digitaidoissa; word, sähköposti sekä kännykän käytössä; kännykkäsovelluksen lataukset, whatsappin käyttö, tekstiviestien lähettäminen ja kirjoittaminen. Kodista kouluun -kurssilla äitejä perehdytetään suomalaiseen yhteiskuntaan, he saavat monipuolisesti tietoa työelämän perustaidoista ja opiskelutaidoista. Kurssin aikana tutustutaan esim. kirjaston palveluihin ja hankitaan äideille kirjastokortti.

Kehittäjäopettaja suunnittelee ja toteuttaa oppimion tunnit itsetehdyn tai valmiin materiaalin pohjalta.

## Tarve:

Kodista kouluun -kurssi auttaa maahanmuuttajan aisia kotoutumaan, hakeutumaan työelämään tai opiskelemaan. Heidän perustaidot kirjoittamisessa, matematiikassa ja suomen kielessä kehittyvät. He tutustuvat suomalaiseen koulujärjestelmään. He kykenevät tukemaan lastaan koulunkäynnissä, mikä ennaltaehkäisee mahdollista syrjäytymistä.

Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

## Huomioitavaa:

Äideille lähetetään Kodista kouluun –markkinointiesite mm. osaamiskeskuksen ja Varissuon koulun kautta. Markkinointiesite käännetään kurdin, somalin, arabian ja englannin kielelle. Kehittäjäopettajat haastattelevat äidit. Valituiksi tulevat motivoituneimmat äidit ja he, joilla on mahdollisuus osallistua kurssille klo 8.00–14.00 välillä.

Äidit suorittavat kurssin ensisijaisesti kotoutujan omaehtoisina opintoina. Ennen kurssin aloitusta, ja kurssin aikana, kehittäjäopettajan yhteistyö osaamiskeskuksen, te-palveluiden ja vastaanottokeskuksen kanssa ovat tärkeässä asemassa. Ennen kurssin aloitusta kehittäjäopettajat käyvät keskustelua Varissuon opettajien kanssa Kodista kouluun –kurssin toteutuksesta, aikatauluista ja säännöistä, joita kurssin aikana koulussa noudatetaan. Äidit allekirjoittavat vaitiolovelvollisuussopimuksen, koska kurssin toteutus tapahtuu luokassa yhdessä muiden oppilaiden kanssa.

## Kurssin hyödyt, kokemukset, arviointi ja palaute:

Kurssin aikana äitien kielitaito kehittyi, he oppivat tuntemaan suomalaista koulujärjestelmää, ystävystyivät keskenään ja saivat kipinän jatko-opiskeluihin tai työelämään. Konkreettinen esimerkki erään äidin halusta siirtyä työelämään oli se, kun hän ymmärsi, että hänen on hankittava lapsilleen päiväkotipaikka. Kehittäjäopettajan rohkaisemana hän hankki kurssin aikana lapsilleen päiväkotipaikan.

Yhteistyö Varissuon koulun kanssa onnistui hyvin. Valmo-opettajan kokemus kurssista oli myönteinen. Opettajan mukaan, hänen oppilaansa (jonka äiti osallistui kurssille) sai tukea äidiltään kurssin aikana, ja sen jälkeen, enemmän kuin aiemmin. Äiti auttaa lastaan kotitehtävissä, äiti ja lapsi tekevät yhdessä saamiaan kotitehtäviä, äiti kannustaa lastaan noudattamaan aikataulua ja äiti osaa pukea lapsensa oikeanlaisiin vaatteisiin (esim. pipon ja hansikkaiden, talvihousujen käyttäminen pakkassäässä). Kurssi vaikutti myönteisesti äiteihin, mutta myös koko perheeseen. Äidit olivat koko kurssin ajan motivoituneita ja heillä ei ollut poissaoloja. Oppimista ja kotoutumista tapahtui. Kehittäjäopettajat kokivat kurssin mielekkääksi ja kurssilla mukana olleille äideille tärkeäksi.

Kurssilaiset antoivat ”hymynaama”-palautetta kurssin päätyttyä. Palautteen mukaan he olivat kurssiin erittäin tyytyväisiä, oppivat paljon kurssilla opittuja eri asioita sekä kykenevät tukemaan lastaan tulevaisuudessa kokonaisvaltaisemmin koulua koskevissa asioissa. Jokainen äiti haluaa suositella kurssia kaverille. Äidit eivät halua jäädä kotiin vaan he haluavat lähteä opiskelemaan tai / ja työelämään. Kehittäjäopettajat ja Varissuon koulun opettajat saivat kiitosta.